

СМЕТА

на инженерно-геодезические работы

Объект: Контрольно-исполнительная съёмка газопровода протяженностью 500 м

Заказчик: АО «Челябинскгоргаз»

№ п.п.	Обоснование стоимости: Справочник БЦ на инженерные изыскания для строительства Госстрой России 2004г.	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена руб.	Стоимость, руб.
1	Т.48 п. 1. К-1,3 примечанию 5 к Т.48 К-0,85 общ. указ. п.14.	Плановая и высотная привязка 20 точек, кат.3 141х1,3х0,85	20	156	3 120
2	Т.47 п.3, К-1,25 общ.указ.П.8 «в» (действующая стройплощадка) К-0,85 общ.указ. п. 14.	Техническое нивелирование кат.3, 500 м 629 х 1,25 х 0,85	0,5	668	334
3	Т.65 П.2 К-1,1 общ. указ. п.15 «б» (использование материалов Ограниченного пользования)0	Вычерчивание топографических планов на городских планшетах, кат.4, 8 дм ² 210 х 1,1	8	231	1 848
4	Т.65 п.2, К-0,4 примечание 3 к Т.65 К-1.1 общ.указ. п. 15 «б»	Вычерчивание топографических планов на планшетных кальках, кат. 4, 8 дм ² 210х 0,4 х 1.1	8	92	736
5	Т 79 п.1	Составление технического отчёта (3120+334+1848+736) х 10%=	1	604	604
		Итого полевых работ:			3 454
		Итого камеральных работ:			3 188
6	Т.4 п.4 К-0,1625	Расходы по внутреннему транспорту 3454 х 0,1625			561
7	6% - п. 13 общ. указ. К-2,5 общ. указ. прим. 1	Расходы по организации и ликвидации работ 6% (3454+561) х 0,06 х2,5			602
		Итого:			7 805
8	Т. П.2 Районный коэффициент 1,08		7805 х 1,08		8 429
9	Письмо Минстроя России от 04.05.2021 N 18410-ИФ/09 Инфляционный коэффициент Кф -4,66		8429 х 4,66		39 279
Итого по смете (без НДС):					39 279

Сумма прописью: тридцать девять тысяч двести семьдесят девять рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен (ввиду применения УСН)